
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июня 2019 г. 10- 7

О внесении изменений
в Положение о Министерстве промышленности и торговли Донецкой

Народной Республики (новая редакция), утвержденное Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 26 сентября 2016 г. 11- 29

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьей 78 Конституции
Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной
Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве Донецкой
Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Положение о Министерстве промышленности и
торговли Донецкой Народной Республики (новая редакция), утвержденное
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 26 сентября 2016 г. 11-29 (прилагаются).

2. Пункт 2 Постановления Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 26 сентября 2016 г. 11-29 признать утратившим силу.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

А.Е. АнанченкоПредседатель Правительства



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 05 июня 2019 г. 10-7

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ ОМИНИСТЕРСТВЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (новая редакция),
утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 26 сентября 2016 г. 11-29

(являются неотъемлемой частью ПОЛОЖЕНИЯ ОМИНИСТЕРСТВЕ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ (новая редакция), зарегистрированного Департаментом
государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики 23.07.2018г., номер записи 01 01 06 00 7165)

1. В тексте Положения о Министерстве промышленности и торговли
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 26 сентября 2016 года 11-29
(далее
Республики» во всех падежах заменить словами «Правительство Донецкой
Народной Республики»;

Положение) слова «Совет Министров Донецкой Народной

2. Раздел I Положения дополнить пунктом 1.9. следующего содержания:
«1.9. Нормативными правовыми актами Донецкой Народной Республики

к ведению Министерства могут быть отнесены органы исполнительной власти,
государственные предприятия, организации и учреждения.»;

3. Пункт 4.17. раздела IV Положения изложить в новой редакции:
«4.17. Участвует в подготовке международных договоров по торговому

сотрудничеству, в сфере промышленности, технического регулирования
(стандартизации, сертификации), единства измерений (метрологии)»;

4. Пункт 4.23. раздела IV Положения изложить в новой редакции:
«4.23. Осуществляет функции главного распорядителя средств бюджета в

рамках наделенных полномочий, в пределах установленных бюджетных
назначений»;

5. Пункт 4.30. раздела IV Положения изложить в новой редакции:



2

«4.30. Утверждает Уставы, согласовывает организационные структуры и
штатные расписания предприятий, учреждений и организаций, входящих в
сферу управления Министерства»;

6. Пункт 6.2. раздела VI Положения изложить в новой редакции:
«6.2. Министр может иметь заместителей, которые назначаются на

должность и освобождаются от должности Председателем Правительства
Донецкой Народной Республики, по представлению Министра»;

7. Пункт 6.3. раздела VI Положения изложить в новой редакции:
«6.3. Организационная структура и штатное расписание Министерства

утверждается приказом Министерства по согласованию с заместителем
Председателя
координирующим в соответствии с распределением обязанностей работу
Министерства».

Республики,Правительства Донецкой Народной




